GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA
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HUANCAVELICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 18-2024/GOB.REG.HVCA/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MODULOS DE ELECTROTECNIA IV (NEUMATICA Y
ELECTRONEUMATICA), PARA EL IOARR "ADQUISICION DE EQUIPO DE LABORATORIO
Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE INNOVACION
PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO
PUBLICO PAMPAS-TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS,
PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA™

En el ambiente de Oficina de Abastecimiento del 3er piso del Gobierno Regional de

(QHOMALLe,  Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N° 336 - Huancavelica, siendo las 11:10 horas del
éoql&o.‘ : &(’f;é‘ dia 09 de agosto del 2024, el Comité de Seleccion, designado por la DIRECCION REGIONAL
$3 EgDE ADMINISTRACION mediante Resolucién Directoral Regional N° 274-2024-GOB-REG-

"_. i 2 SHVCAJ/ORA, del 09 de julio del 2024, encargados de llevar a cabo la integridad del procedimiento

Rl ¥ de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA 18-2024/GOB.REG.HVCA/CS PRIMERA
"%A\,_:_L\o’«\ CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE MODULOS DE ELECTROTECNIA IV
(NEUMATICA Y ELECTRONEUMATICA), PARA EL IOARR "ADQUISICION DE EQUIPO DE
LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE
_ ANNOVACION PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
%@gg‘gﬂgg»,; TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS-TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS,
& VO SEDISTRITO DE  PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE
;og_HUANCAVELICA" integrado por los siguientes miembros:

2
_,;1-/’32:”5’”3?‘0‘-5\' e PAITAN FIERRO RAUL Presidente (T) comité de seleccion
oAy S e TACURY MENDOZA FERNANDO JAVIER  Primer miembro (T) comité de seleccion
e POOL JONHNI HUAMAN MARTINEZ Segundo miembro (T) comité de seleccion

De conformidad al articulo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de
que el Comité de Seleccion proceda, a la apertura de la presentacién de la verificacion,
admisibilidad, evaluacién, calificaciéon, otorgamiento de la buena pro y/o su declaratoria de
desierto, de ser el caso. para lo cual se tiene lo siguiente:

. QONAL D2
EDE S@{ i

1. ANTECEDENTES:

= Se remiti6 mediante INFORME NRO. 142-2024-GOB.REG.HVCA/CS a la SUB
GERENCIA DE OBRAS con fecha 30 de julio del 2024 para la validacion técnica de la
Ofertas de 02 Postores, de acuerdo a las Especificaciones Técnicas contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo 1ll de las bases integradas.

= Con Memorandum 1448-2024/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO de fecha 07 de agosto de
del 2024 la SUB GERENCIA DE OBRAS remite la Validacion Técnica mediante el
INFORME N° 032-2024/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO/IOARR-INT.PAMPAS/COOQORD.-
FJTM e INFORME N° 062-2024/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO/IOARR-
INT.PAMPAS/PJHM-EE, en donde detalla si los postores cumplen o no con lo solicitado
conforme a las especificaciones técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo | de
la presente seccion d), e) y f) de las bases integradas.

ASIMISMO: El COMITE DE SELECCION procede a la verificacion de las ofertas, teniendo en
cuenta la validacion técnica del area usuaria.
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AHORRO Y

CONTENIDO DE LA OFERTA: Bt SnERCIA CONSULTORES
SAC S.A.C.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por S| CUMPLE S| CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
oL uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
KA %ggun corresponda. B
go‘ c) Qgclaracuon jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE 81 CUNIPLE
%" I Reglamento. (Anexo N° 2) | =~
: --(-. d? Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
b= ebntemdwel numeral 3.1 del Capitulo Ili de la presente seccion.
(AnexoN°3)
ca,H’OJa de présentacion de los bienes ofertados, ajustado al cumplimiento
q,@?*g/dg (l_a _Espemflcamones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el numeral
SV 8 Faracteristicas Técnicas (Especificaciones Técnicas Minimas), donde | De acuerdo al De acuerdo al
%’8 ‘ éderaés debera indicar obligatoriamente la marca y procedencia de 10S |  Memorandum Memorandum
S EMbignee ofertados. 2024/(:3‘;8;2EG H 2024/(-‘1.:)458;:&6 H
‘_wfﬁma No se aceptan simples pegados de las espemﬂcacwnes técnicas. VCA/GRI-SGO VCA/GRI-SGO
f) El postor debe presentar: catalogo o brochures o folleto del bien Validacion Validacién
ofertado; como informacién complementaria que demuestre las HEERIES: SEnIcE.
caracteristicas del bien ofertado y permita su plena identificacion, el cual | s] CUMPLE St CUMPLE
debera tener congruencia con lo solicitado en la hoja de presentacion. Los
%c,\o‘g\tgs _catélogos o brochures o folleto, deberan estar en idioma castellano o, en
Eg‘la""owr_ ‘Qs’u defecto acompafiados de traduccion oficial o sin valor oficial efectuar
gf M ,' [ibf traductor publico juramentado o traduccién verificada efectuada por
® / ....... traductor colegiado certificado. 3 B
4, \“ﬂrg) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE
~ h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que )
se consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comun y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CORRE'Q,ONDE CORRE‘S%ONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 5)
i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°
6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son S| CUMPLE S| CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

POR TANTO:

Se concluye que los postores: AHORRO Y EFICIENCIA DE ENERGIA SAC y MECATRONICA

CONSULTORES S.A.C.

al haber cumplido con acreditar fehaciente y

objetivamente el

cumpllmlento de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 DEL CAPITULO Il de la
seccion especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccidon, sus ofertas

presentadas son ADMITIDAS.
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GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procede conforme a lo establecido en el Art. 74.1 y 74.2 del RLCE, a la
verificacion de las ofertas que cumplan con los factores de evaluacién segin a los
establecido en el Capitulo IV de la seccidn especifica de las bases, para determinacion del
orden de prelacion, siendo el siguiente resultado:

| CAPITULO IV: FACTORES DE EVALUACION

‘ FACTORES DE EVALUACION |

PUNTAJE | BONIF. | PUNTAJE | ORDEN DE

POSTORES OFERTA OFERTA 5% TOTAL | PRELACION

| ECONOMICA ECONOMICA MYPE
MECATRONICA . ‘
1.1 CONSULTORES S.A.C. S/. 300, 000.00 100.00 5.00 105.00 1

AHORROY EFICIENCIA DE o '
2. ‘ ENERGIA SAC S/. 385, 000.00 77.92 0.00 77.92 2 ‘

Acto seguido se procede con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, a verificar que
cumplan con los requisitos de calificacién seglin lo establecido en el numeral 3.1 del Capitulo
/Tﬁde la seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:

| o 1° 2°

REQUISITOS DE CALIFICACION oA EEICiENEIA DE

S.A.C. ENERGIA SAC
B. Jesorcuaroan T ostoR EN LA NO CUMPLE CUMPLE
C | G EXPERIENGIA Dt PERSONAL GLAVE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA

OBSERVACIONES:

MECATRONICA CONSULTORES S.A.C.

De la revision realizada se advierte que el postor MECATRONICA CONSULTORES S.A.C. para
la acreditacién de su experiencia presenta los contratos Nro. 2017-0710, contratos Nro. 2018-0120
y contratos Nro. 2021-1121 en los folios 31 al 39, en donde se puede visualizar que el postor
presenta documentos con las firmas pegadas como se puede visualizar en las siguientes

imagenes.

-

| Firma pegada

| que figura como

visto en toda su
oferta.

Lima, 25 de Julio

Firmas en sus -“E'L‘;R’(;';I:;'()R”
C‘;’lt: :;‘i’tz e MECATRONICA CONSULTORES S.A.C.
experiencia.

MANTEX SRL.

“EL CLIENTE"
MANUFACTURA Y TECNOLOGIA
DE EXPORTACION S.R.L.

/

s
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GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

Al respecto, nétese que los documentos consignados en la oferta aparecen con la firma manuscrita
de su representante legal, el sefior RENZO GUZMAN PERALES; no obstante, se advierte, a la
vista, que la firma se trata de la imagen de una sola firma que ha sido pegada o reproducida en
toda su oferta, también siendo incluida en los contratos mencionados poniendo en cuestion su

originalidad.

En concordancia con ello, el Articulo 1 del Decreto Supremo N° 052-2008-PCM, Reglamento de

la Ley de firmas y certificados digitales, indica que reconoce la variedad de modalidades de firmas
electrénicas, siempre que cumplan los requisitos establecidos en el Articulo 2 de la Ley N° 27269.

Asimismo, el articulo 3 del mismo cuerpo legal, en relacion a la validez y eficacia de la firma digital,
menciona que: “La firma digital generada dentro de la Infraestructura Oficial de Firma Electrénica
tiene la misma validez y eficacia juridica que ef uso de una firma manuscrita. En tal sentido, cuando
la ley exija la firma de una persona, ese requisito se entenderé cumplido en relacién con un
documento electrénico si se utiliza una firma digital generada en el marco de la Infraestructura
Oficial de la Firma Electrénica (...).”

En ese sentido, tal como se aprecia de las normas antes citadas, la firma digital, debe reunir una
serie de criterios para su validez, entre ellas la de autenticacion e integridad, las cuales sefalan
que dicha firma permite determinar la identidad de la persona que realiza la firma, asi como
garantizar que no ha sido adulterado, el cual cuenta con una criptografia asimétrica, asimismo, se

__desprende que la ley de la materia reconoce los diversos tipos de firmas digitales siempre y cuando
~ cumplan con lo exigido por la misma ley.

Ahora bien, en el caso en concreto, se desprende que una firma “escaneada” o “digitalizada” no
constituye una firma digital en los términos descritos en el articulo 2 de Ia Ley N° 27269 -
Ley de firmas y certificados digitales - toda vez que no permite la verificacion de su autenticidad
ni garantiza la integridad del documento, es decir, no retine el nivel de seguridad requerido en la
normativa especial de la materia, y, por tanto, no tiene la misma validez y eficacia juridica que
el uso de una firma manuscrita, conforme lo sefialado por el articulo 3 del citado Decreto
Supremo N° 052-2008-PCM.

Asi mismo, presenta sus contratos firmados por el representante legal Fernando Campos Pérez
de la empresa MANTEX SRL y cuando se verifica su conformidad de cada contrato este tiene el
nombre del representante legal, pero con otra firma distinta al contrato firmado inicialmente.

—7

/

.:.""224 -
Firma de la empresa MANTEX W
P (i

SRL en los contratos. MANTEXSRL
“EL CLIENTE”
MANUFACTURA Y TECNOLOGIA
DE EXPORTACION S.R.L.

Atentamente,

Fir figur e
irma que figura en su

conformidad. m’“’-

FERNANDO CAMPOS PEREZ
MANUFACTURA Y TECNOLOGIA DE EXPORTACION SRL,

En ese sentido, las bases Integradas establecen de manera clara y expresa la obligacion de los
postores de presentar los documentos que conforman la oferta por sus representantes (en caso
de personas juridicas y consorcios); entendiéndose por ello que la firma en los documentos
que asi lo requieran, debe ser realizada de forma manuscrita por la persona competente, de
tal manera que pueda verificarse que esta se constituye como autor del contenido del
documento y, de ese modo, vincular (en el caso de personas juridicas y consorcios) a su
representado(a).




GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

“Cabe sefialar que, no es funcién del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades o precisar coniradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un anéiisis integral que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin
posibilidad, como se indicé, de inferir o interpretar hecho alguno”.

De esta manera podemos concluir que, el postor MECATRONICA CONSULTORES S.A.C., no
cumple con acreditar conforme a lo establecido en el capitulo Il numeral 3.2 EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, por lo tanto, NO CALIFICA.

Se concluye que, el postor AHORRO Y EFICIENCIA DE ENERGIA SAC, cumple con los
requisitos de calificacion solicitados. Por tanto, CALIFICA.

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El COMITE DE SELECCION, otorga la BUENA PRO del! procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA 18-2024/GOB.REG.HVCA/CS PRIMERA
CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE MODULOS DE ELECTROTECNIA IV
(NEUMATICA Y ELECTRONEUMATICA), PARA EL IOARR "ADQUISICION DE EQUIPO
DE LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE
INNOVACION PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS-TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS,
DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA" Al postor AHORRO Y EFICIENCIA DE ENERGIA SAC con RUC:
20451658418, con un monto de S/. 385, 000.00 Soles.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 13:00 horas del mismo dia,
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

UL OE
KT OE S&¢ é\g%
< Oy,

PAITAN FIERRO RAUL
Presidente (T) Comité de Seleccion

"4 ﬁﬂmgqp.r.‘:\
AN AN

/

HUAMAN MARTINEZ POOL JONHNI

TACURY MENDOZA FERNANDO JAVIER 2° Miembro (T) Comité de Seleccion

1° Miembro (T) Comité de Seleccién
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GOBIERNQO REGIONAL DE HUANCAVELICA

ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 18-2024/GOB.REG.HVCA/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MODULOS DE ELECTROTECNIA IV (NEUMATICA Y
ELECTRONEUMATICA), PARA EL IOARR "ADQUISICION DE EQUIPO DE LABORATORIO
Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE INNOVACION
PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO
PUBLICO PAMPAS-TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS,
PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA™

En el ambiente de Oficina de Abastecimiento del 3er piso del Gobierno Regional de
Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N° 336 - Huancavelica, siendo las 16:00 horas del
dia 30 de julio del 2024, el Comité de Seleccion, designado por la DIRECCION REGIONAL DE
ADMINISTRACION mediante Resolucién Directoral Regional N° 274-2024-GOB-REG-
HVCA/ORA, del 09 de julio del 2024, encargados de llevar a cabo la integridad del procedimiento
%, de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA 18-2024/GOB.REG.HVCA/CS PRIMERA
la ADQUISICION DE MODULOS DE ELECTROTECNIA IV
(NEUMATICA Y ELECTRONEUMATICA), PARA EL IOARR "ADQUISICION DE EQUIPO DE
*\LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE
INNO\LAC_ION PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
OLOGICO PUBLICO PAMPAS-TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS,
ISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA" integrado por los siguientes miembros:

s

PAITAN FIERRO RAUL
TACURY MENDOZA FERNANDO JAVIER
POOL JONHN!I HUAMAN MARTINEZ

Presidente (T) comité de seleccion
Primer miembro (T) comité de seleccién
Segundo miembro (T) comité de seleccion

De conformidad al articulo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de
que el Comité de Seleccion proceda, a la apertura de la presentacion de la verificacién de la
presentacion y apertura de la presentacion de las ofertas de los postores para su apertura,
verificacion y admisibilidad de ofertas.

10479204700

22/07/2024

m"""'m"““ 10470304799 TICLLASUCA ROJAS JESSICA MAGALY 22/07/2024 vilido O |

2 m' mn.uc‘“' 10703730350 PARCA TURPO MIRIAH MADELEIN 16/07/2024 vilido 16/07/2024 10703730359 OeD |

4

3 oaRUC 201 PENTA S5A.C. 12/07/2024 Vilido 13/07/2024 20127249009 GeD

4 m' vy "R‘uc""“ 20451058418  MECATRONICA CONSULTORES S.A.C. 16/07/2024 Vilido 16/07/2024 20451638418 Oel
Provasdor s

3 aRUC 20503497728 CORPORACION DAMAR S.A.C. 11/07/202¢ vilido 11/07/2024 20503497728 (o[}

[ m"‘""nuc""" 20342625741 SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/07/2024 Vilido 11/02/2024 20342615741 Qo)
Proveedor s |

7 o RuC 20546161937  F¥I SOLUCIONES E.LR.L 12/07/2024 vitido 12/07/2024 20546161987 Do)
Proveedor

B o RUC 20546917003  RUCLEOTECH EQUIPAMIENTO CIENTIFICO S.A.C. 20/07/2024 Vilido 20/07/2024 20546017003 e[
Proveedor EDUTECL - EDUTEC

®  conRUC 20553639515 oo AT SALC, 14/07/2024 Vitido 14/07/2024 20553639515 [OL:3s}
Provaado ARORRO 1A SOCIED! CEARA| -

" 20556573518 JIEF - AD oA 15/07/2024 vilido 13/07/2024 20356573515 Oef)

AEENERGY 5.A.C.



'.:A}Bi{@tura del apoderado 0 mandatario, segun corresponda.

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

I Provesdor

1 Ruc 20558387808 SERVIMAN PERU S.R.L. 15/07/2024 vilido 15/07/2024 20338387808 (Do}
| roveader

f12 S 20562629034 PLUSYSTEM E.LR.L. 12/07/2024 Vilido 12/07/2024 20362620034 Qo)
[

a3 e 20568927452 CONSULTORIA BIENES Y SERVICIOS R & F E.LR.L. 12/07/2024 vilido 12/077202¢ 20583027432 Qo)
| broveedor

a4 20600512375 O 108 DE S.AC. 1270772024 Vilido 12/07/2024 20600512375 (o)
t

| Proveedor

iu con RUC 20607123145 GRUPO HEICT SA.C 15/07/2024 Vilido 15/07/2024 20607323145 Gl
| proveedor

18 Rl ¥ EDIF] IYRS.ALC 14/07/2024 vitido 14/07/2024 20609931311 0ol
! Provasador "

5 Bishns 20610188005 AIRTECH SOCIEDAD ANORTMA CERRADA 15/07/2024 vitido 15/07/2024 20610168095 Qo)

17 registros encontrados, mostrando 7 egatrfe), 8 113 17. Pigia 242,

TRy - )

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, se verifico el registro de participantes que presentaron sus ofertas, siendo los

siguientes:

| i PRy F gr -u,.'",. 1

ey

£z o |~ :'J.ZJ' I\‘?L htre :

AHORRO Y DE ENERGIA SOCIEDAD -
1 ANONIMA CERRADA - AEENERGY S.A.C. 25/07/2024 23:56:31 20556573515 25/07/2024 22:56:43 Valido ot
2 20451653418 MECATRONICA CONSULTORES S.AC. 23/07/2024 23:26:12 20451655418 25/07/2024 23:27:44 Vakido 0__2
2 registros ancontrados, mostando 2 registro(sy, de 12 2, Pigina 1/1.

. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

ITIDA, obteniendo el siguiente resultado:

to se__gu"ido el Comité de seleccién verifico la presentacion de la documentacién de
presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera como NO

OE' AHORRO Y
g _ EFICIENCIA
CONTENIDO DE LA OFERTA: DE ENERGIA

SAC

‘ MECATRONICA
CONSULTORES
S.A.C.

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

~ b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

“‘éﬂlEﬁr 2aso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
M j entante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En %@o de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
doc&fgento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona

-AVEEﬁ el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln
corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
€) Hoja de presentacion de los bienes ofertados, ajustado al cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el numeral 5.2.

informacion complementaria que demuestre las caracteristicas del bien ofertado y
permita su plena identificacion, el cual debera tener congruencia con lo solicitado

idioma castellano o, en su defecto acompafiados de traduccion oficial o sin valor
oficial efectuar por traductor publico juramentado o traduccién verificada efectuada
por traductor colegiado certificado.

g) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

Se solicita la validacion técnica de

e - . . - . . cumplimiento o no con las
Caracteristicas Técnicas (Especificaciones Técnicas Minimas), donde ademas Especificaciones Técnicas al drea

debera indicar obligatoriamente la marca y procedencia de los bienes ofertados. usuaria de acuerdo al
Nota: No se aceptan simples pegados de {as especificaciones técnicas. Numeral 32.6 Del Articulo 32 del
f) El postor debe presentar: catalogo o brochures o folleto del bien ofertado; como RLCE.

en la hoja de presentacion. Los catalogos o brochures o folleto, deberan estar en Med|arggllsng)£rgilcg)~1c4§-2024-
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h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.

PENDIENTE PENDIENTE
RESULTADO _ | PORVALIDAR | POR VALIDAR

POR LO TANTO, Se remite el expediente a la SUB GERENCIA DE OBRAS, para la
VALIDACION TECNICA DE OFERTAS presentadas de acuerdo al capitulo I numeral 2.2.1.1
Documentos para la Admision de ofertas seccion d), e) y f) de las bases integradas y valide si
cumple con lo solicitado, segun las especificaciones técnicas solicitado por su despacho.

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en
el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Hoja de presentacion de los bienes ofertados, ajustado al cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el numeral 5.2. Caracteristicas
Tecnicas (Especificaciones Técnicas Minimas), donde ademas debera indicar
obligatoriamente la marca y procedencia de los bienes ofertados.

Nota: No se aceptan simples pegados de las especificaciones técnicas.

f) El postor debe presentar: catalogo o brochures o folleto del bien ofertado; como
informacion complementaria que demuestre las caracteristicas del bien ofertado y
permita su plena identificacién, el cual debera tener congruencia con lo solicitado en Ia
hoja de presentacion. Los catdlogos o brochures o folleto, deberan estar en idioma
castellano o, en su defecto acompariados de traduccion oficial o sin valor oficial efectuar
por traductor publico juramentado o traduccion verificada efectuada por traductor
colegiado certificado.

Por tanto, el COMITE DE SELECCION acuerda se postergue el procedimiento de seleccion por
el tiempo concedido para validacion técnica de las ofertas.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 17:00 horas del mismo dia
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

PAITAN FIERRO RAUL
Presidente (T) Comité de Seleccién
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1° Miembro (T) Comité de Seleccién



MEMORANDUM N° | 14§ . 2024/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO.

A : CPC. Raiil Paitan Fierro
Presidente del Comité de Seleccidn

ASUNTO * _REMITO = VALIDACION TECNICA DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS OFERTADAS POR
LOS POSTORES DURANTE LA PRESENTACION DE
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
AS-N°18-2024-GOB.REG.HVCA/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE AL BIEN
“MODULOS DE ELECTROTECNIA IV”

REFERENCIA : &) INFORME N° 032-2024/ GOB.REG, HVCA/ GRI-SGO/IOARR-
INT.PAMPAS/COORD.-FJTM
b) INFORME N° 062-2024/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO/IOARR-
INT.PAMPAS/PJHM-EE
¢) INFORME N° 141-2024-GOB,REG-HVCA/CS

FECHA ! Huancavelica, 02 de agosto del 2024,

Por medio del presente me dirijo a usted, en atencién a

los documentos de referencia, para remitir en Trescientos veintiuno

(321) folios la VALIDACION TECNICA DE ESPECIFICACIONES

TECNICAS OFERTADAS POR LOS POSTORES DURANTE LA

PRESENTACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

AS-N°18-2024-GOB.REG.HVCA /CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CORRESPONDIENTE AL BIEN “MODULOS DE ELECTROTECNIA v,

realizada por el Ing. Pool Jonhni Huaman Martinez — Especialista en

Equipamiento, para el IOARR: “ADQUISICION DE EQUIPO DE

LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE

AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE

EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS-TAYACAJA

— - ...EN.LA LOCALIDA E PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA

(‘705'Egy,g,ﬁﬁ@';%gm&ﬁ%gﬁimAMEmo DE HUANCAVELICA”. Por o mismo
ARES Bid ﬁ@%s%igglme tacién correspondiente.

Atentamente,

ARCH.
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Ry GOBHERNO REGIONAL DE HU
_ ‘%ﬁ' SUB GERENCIA DE ANCéVEUCA
i IOARR: “INSTITUTO PAMPAS” RE CEB I 0
GOBIERNO REGIONAL DE
HUANCAVELICA 0
INFORME N° 032-2024/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO/IOARR-INT.PAMP ORDAFJTM j
Hur,_S:z0 |
A + ING. FERNANDO JAVIER TACURY MENDOZA|, o s ]
Sub Gerente de Obras L LTS —%7- i -
ASUNTO : REMITO VALIDACION TECNICA DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

OFERTADAS POR LOS POSTORES DURANTE LA PRESENTACION DE
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-N°18-2024-
GOB.REG.HVCA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE
AL BIEN “MODULOS DE ELECTROTECNIA IV”

REFERENCIA : a) INFORME N° 062-2024/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO/IOARR-
INT.PAMPAS /PJHM-EE
b) IOARR: “ADQUISICION DE EQUIPO DE LABORATORIO Y/O TALLER,
MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE INNOVACION
PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS-TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE
PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA,
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”

FECHA : Huancavelica, 02 de agosto de 2024

Mediante el presente es grato dirigirme a usted, para saludarle y a la vez
remitir la VALIDACION TECNICA DE ESPECIFICACIONES TECNICAS OFERTADAS POR LOS
POSTORES DURANTE LA PRESENTACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
AS-N°18-2024-GOB.REG.HVCA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE AL BIEN
“MODULOS DE ELECTROTECNIA 1V”, realizadas por el Ing. Pool Jonhni Huaman Martinez
(Especialista en Equipamiento), para la ejecucion del IOARR: “ADQUISICION DE EQUIPO DE
LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE INNOVACION
PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO
PAMPAS-TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE
TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”.

ADJUNTO:
e INFORME N° 062-2024/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO/IOARR-INT.PAMPAS /PJHM-EE

Es cuanto informo, para su conocimiento y demés fines.

Atentamente, e

-----------------

Para ey, .d\ w“&.i?.f..... .
e Qde_ox&:)v\‘
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INFORME N° 062-2024/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO/IOARR-INT.PAMPAS /PJHM-EE

20
> 219

A : ING. FERNANDO JAVIER TACURY MENDOZA GOBIERNO FE GIONAL D&:
Coordinador IOARR (e) Hmy:;w EL‘OCA, \
i;&';.:“--' e
DE : gNG. lfOQL JONHNI_ HUA_\MAN MARTINEZ Ing Fmﬁo et M:Wmﬂm
specialista en Equipamiento 7 COORDINADO DE I0ARR
. . ok CIFN® 3279520\;\\35 TS
ASUNTO : REMITO VALIDACION TECNICA DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
OFERTADAS POR LOS POSTORES DURANTE LA PRESENTACION DE o&/ o S’f 44

OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-N°18-2024-
GOB.REG.HVCA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE
AL BIEN “MODULOS DE ELECTROTECNIA IV”

REFERENCIA : a) INFORME N° 142-2024/GOB.REG.HVCA/CS
b) IOARR: “ADQUISICION DE EQUIPO DE LABORATORIO Y/O TALLER,
MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE INNOVACION
PEDAGOGICA; EN EL (LA} INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS-TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE
PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA,
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”

FECHA ¢ Huancavelica, 02 de agosto de 2024

Por el medio del presente es grato dirigirme a usted, para saludarle y a la
vez remitir la VALIDACION TECNICA DE ESPECIFICACIONES TECNICAS OFERTADAS POR LOS
POSTORES DURANTE LA PRESENTACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
AS-N°18-2024-GOB.REG.HVCA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE AL BIEN
“MODULOS DE ELECTROTECNIA 1V” del IOARR: “ADQUISICION DE EQUIPO DE LABORATORIO
Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA;
EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS-
TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA,
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”,

1. ANTECEDENTES

® Con fecha 13/06/2024, mediante ¢l MEMORANDUM N° 1158-2024 /GOB.REG.HVCA/GRI-
SGO la Sub Gerencia de obras solicita la atencion al Pedido de Compra N° 1681
correspondiente a la adquisicién del bien “Modulo de Ensefianza de Electroneumitica
Basica”.

e Con fecha 10/07 /2024, se inicia la convocatoria del PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-
AS-N°18-2024-GOB.REG.HVCA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE AL
BIEN “MODULOS DE ELECTROTECNIA IV”,

¢ Con fecha 25/07/2024, se realiza la presentacion de ofertas (Electronica) del
PROCEDIMIENTO DE  SELECCION  AS-N°18-2024-GOB.REG.HVCA/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE AL BIEN “MODULOS DE ELECTROTECNIA IV” para
su posterior evaluaciéon y calificacién de ofertas.

2. MARCO LEGAL
e Decreto Supremo N° 082-2019-EF, Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado.

e Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

3. ANALISIS

¢ De conformidad al Articulo 44 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que
dispone en el numeral 44.1 “El comité de seleccién estd integradoe por tres (3} miembros, de

RNO REGIONAL D B 1
ce. RUANCAYELE )

ARCH.
FILE DE OBRA 1
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los cuales uno (17 pertenece al érgano encargado de las contrataciones de la Entidad y porlo
menos uno (1) tiene conocimiento técnico en el ohjeto de la contratacion”.

De lo estipulado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y plasmado lineas
arriba, comec Especialista en Equipamiento, me corresponde la VALIDACION TECNICA DE
ESPECIFICACIONES' TECNICAS OFERTADAS POR LOS POSTORES DURANTE LA
PRESENTACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-N°18-2024-
GOB.REG.HVCA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE AL BIEN
“MODULOS DE ELECTROTECNIA 1V”.

Con fecha 30 de julio de 2024, mediante ¢l INFORME N° 142-2024/GOB.REG.HVCA/CS,
el Comité de Seleccion solicita validacién técnica del cumplimiento o no de las EE.TT de los
bienes ofertados por los postores durante la presentacién de ofertas a través del SEACE,

OBSERVACIONES:

a) MECATRONICA CONSULTORES S.A.C:

De la Revisién y Validacién Técnica de Especificaciones Técnicas se concluye que de
acuerdo a ¢} y f) del numeral 2.2.1.1 “Documentos para la admisién de la oferta” del
Capitulo II de las bases integradas del procedimiento de seleccidn, la oferta presentada
por el postor “MECATRONICA CONSULTORES S.A.C” SI CUMPLE con las

especificaciones técnicas solicitadas.,
b) AHORRO Y EFICIENCIA DE ENERGIA S.A.C:

De la Revisién y Validacién Técnica de Especificaciones Técnicas se concluye que de
acuerdo a e) y f) del numeral 2.2.1.1 “Documentos para la admisién de la oferta” del
Capitulo II de las bases integradas del procedimiento de seleccién, la oferta presentada
por el postor “EDUTEC LABIMPORT S.A.C” 81 CUMPLE con las especificaciones técnicas

solicitadas.

RESULTADO DE VALIDACION TECNICA DE EE.TT:

Cc.
ARCH.

Finalmente se presenta el cuadro resumen de cumplimiento o no de EE.TT ofertadas por los
postores:

=GIOMAL DE
L BIERNO REGIONAL LS
COB R UANC /B pA / ]
Ay ar
Ing. Pool Jorl/ ! 1.. o ez
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4. CONCLUSION

e Durante el proceso de Validacion Técnica de ofertas, se determiné que los postores
MECATRONICA CONSULTORES S.A.C y EFICIENCIA DE ENERGIA S.A.C SI CUMPLEN
con las especificaciones técnicas requeridas.

s Finalmente, de la Validacién Técnica de ofertas, se determind que los postores INDUSTRIA
MECATRONICA CONSULTORES S.A.C y EFICIENCIA DE ENERGIA S.A.C SI CUMPLEN
al 100 % con las especificaciones técnicas requeridas.

5. RECOMENDACIONES
® Se recomienda proseguir con la evaluacion y calificacién de las ofertas y, consecuentemente,
realizar el otorgamiento de la buena pro al postor que cumpla con la documentacién
requerida en las bases integradas y haya ofertado el menor precio, todo ello conforme a lo
establecido en la LCE y el RLCE.
ADJUNTO:

¢ a) INFORME N° 142-2024/GOB.REG.HVCA/CS.
Es cuanto informo, para su conocimiento y demas fines.

Atentamente,

/
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VALIDACION TECNICA DE MODULOS DE ELECTROTECNIA IV

ITEM

PROVEEDORES

DESCRIPCION

MECATRONICA
CONSULTORES

S.A.C

AHORRO Y
EFICIENCIA
DE ENERGIA
S.A.C

MODULO DE ENSENANZA EN GENERAL DE NEUMATICA Y ELECTRONEUMATICA

A CARACTERISTICAS GENERALES
Estructura de (tuberia metélica y/o perfiles de aluminio
A.l |y/o aluminio ancdizado natural y/o mueble de acero| SICUMPLE SI CUMPLE
inoxidable y/o material definido por el fabricante).
Panel ranurado de (perfil de aluminio y/o aleacién de
A.2 |aluminio y/o aluminio perfilado y/o material definido por| SI CUMPLE SI CUMPLE
el fabricante].
B COMPONENTES
B.1 Un (O 1’) - Compresor de aire con las siguientes SI CUMPLE SI CUMPLE
caracteristicas:
Voltaje: 220-240 VAC / 60 Hz. S1 CUMPLE SI CUMPLE
Presién maxima: 100 psi como minimo. SI CUMPLE SI CUMPLE
Capacidad: 9 L o superior. SI CUMPLE SI CUMPLE
B.2 S;lizzzcc(i(;i al'o mas) Valvulas reguladores de flujo SI CUMPLE SI CUMPLE
B.3 |Un (01 o mas) Distribuidor {(neumatico o de aire). SI CUMPLE SI CUMPLE
B.4 |Un (01 o mas} Valvula neumatica 3/2. SI CUMPLE S1 CUMPLE
1 |B.5 |Un (01 o mas) Valvula neuméatica 5/2. SI CUMPLE SI CUMPLE
B.6 |Un (01 o mas) Valvula neumética 5/3. SI CUMPLE SI CUMPLE
B.7 |Un (01 o mas) Cilindro simple efecto. SI CUMPLE SI CUMPLE
B.8 |Dos (02 o mas) Cilindro doble efecto. SI CUMPLE SI CUMPLE
B.9 |Un (01 o mas) Valvula de funcién légica OR. SI CUMPLE SI CUMPLE
B.10 |Un (01 o mas) Valvula de funcién 18gica AND. SI CUMPLE SI CUMPLE
B.11 Un (Ol]‘ F.‘uente de alimentaciéon con las siguientes SI CUMPLE ST CUMPLE
caracteristicas.
Entrada: 110-220 VAC / 60 Hz. SI CUMPLE SI CUMPLE
Salida: 24 VDC / (3 A como minimo). SI CUMPLE SI CUMPLE
B.12 |Dos (02 o mas) Pulsadores. SI CUMPLE SI CUMPLE
B.13 |Dos (02 o mas) Relés. SI CUMPLE SI CUMPLE
B.14 |Un (01 o méas) Manometros. SI CUMPLE SI CUMPLE
B.10 |Un (01 o mas) Manémetros. SI CUMPLE SI CUMPLE
o} ACCESORIOS
C.1 |Manual de uso. SI CUMPLE SI CUMPLE
c.o Conecto‘r 'banana 4 mm de colores (rojo, azul y negro S1 CUMPLE ST CUMPLE
como minimo).
C.3 |Mangueras neumaticas. SI CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO FINAL SI CUMPLE SI CUMPLE
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